АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
РЕШЕНИЕ № 13
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
28 сентября 2023 г.                                                                              г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Бохана А.И., Ефименко А.Г., Зуева И.П. и Мусиной Н.И., решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

Бурдужан Ольга Николаевна;
Волкова Олеся Афанасьевна;
Давыдов Роман Юрьевич;
Каракулин Андрей Александрович;
Максимовская Инна Ивановна;
Шапарь Марина Михайловна.
Назначить наставников:
Бурдужан Ольге Николаевне – Бохана Анатолия Ивановича, председателя Сургутской городской коллегии адвокатов;
Волковой Олесе Афанасьевне – Яблонскую Ирина Валерьевну, заведующую филиалом № 11 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Сургут;

Давыдову Роману Юрьевичу – Симахину Фаину Николаевну, заведующую филиалом № 8 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Сургут;

Каракулину Андрею Александровичу – Жикову Елену Александровну, заведующую филиалом № 25 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Урай;

Шапарь Марине Михайловне – Хлонь Николая Ивановича, заведующего филиалом № 30 Коллегии адвокатов ХМАО, г. Пыть-Ях;

Максимовской Инне Ивановне – Аббасова Амила Осман-оглы, председателя Коллегии адвокатов «Гильдия адвокатов по городу Сургуту».
2. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

2.1. Калининой Наталье Юрьевне, адвокату Мегионского филиала Тюменской областной коллегии адвокатов, возобновить статус адвоката с 1 октября 2023 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Калинину Н.Ю. о принятом решении.

Основание: личное заявление Калининой Н.Ю., п. 5 ст. 16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.2. Козлову Александру Анатольевичу, адвокату Коллегии адвокатов «ПравоАрбитрГрупп», приостановить статус адвоката с 18 сентября 2023 года, в связи с неспособностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Козлова А.А. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Козлова А.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Козлову А.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Козлова А.А., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.3. Королевой Марине Анатольевне, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов № 3, приостановить статус адвоката с 1 сентября 2023 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Королеву М.А. о принятом решении.

Адвокату Королевой М.А., в соответствии с абз. 6 п. 5 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года, установить обязательные ежемесячные отчисления в Адвокатскую палату – 1850 (одна тысяча восемьсот пятьдесят) рублей.

Королевой М.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Королевой М.А., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.4. Ларману Артуру Арнольдовичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, возобновить статус адвоката со 2 октября 2023 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Лармана А.А. принятом решении.

Основание: личное заявление Лармана А.А., п. 5 ст. 16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2.5. Чурсиной Елене Владимировне, адвокату Адвокатского кабинета г. Нижневартовска, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в связи с принятием ей решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Внести в Реестр адвокатских образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведения о прекращении деятельности адвокатского кабинета Чурсиной Е.В.  "Ваш Адвокатъ"
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Чурсину Е.В. о принятом решении.
Чурсиной Е.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: уведомление Чурсиной Е.В., п. 5 ст. 15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
4. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2023 год.
5. Ганину Анжелу Владимировну, адвоката Филиала № 5 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Нефтеюганска, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в связи с достижением 30-летнего стажа адвокатской деятельности с 26 сентября 2023 года.
Основание: абз. 1 п. 6 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года.

6. Королеву Галину Николаевну, адвоката Филиала № 14 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры г. Лангепас, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату, в связи с достижением 70-летнего возраста с 26 сентября 2023 года.

Основание: абз. 1 п. 6 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года.

7. Новоселову Татьяну Борисовну, адвоката Адвокатского кабинета г. Нефтеюганск, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату, в связи с достижением 70-летнего возраста с 3 сентября 2023 года.

Основание: абз. 1 п. 6 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 февраля 2023 года.

8. В соответствии с Федеральным законом № 63-ФЗ от 31.05.2002 «Об адвокатской деятельности и адвокатуре Российской Федерации», Положением о порядке ведения реестра адвокатских образований и их филиалом субъекта Российской Федерации, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов РФ от 08.07.2021, внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Адвокатский кабинет Никончука Александра Валерьевича за № ао86/261.
Выдать Свидетельство о внесении записи об адвокатском кабинете Никончука А.В. в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Основание: уведомление об учреждении адвокатского кабинета.

Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                                  В.Ф. Анисимов

9
2